Prefeito Municipal

Município de Porto Vitória

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2026

DISPENSA ELETRONICA 04/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: LUIZ F SANVACINSKI. /CNPJ 
11.438.855/0001-15, com o valor de R$ 3.900,00 ( Três mil e 

novecentos reais). OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de canecas 

personalizadas, a serem utilizadas nas ações institucionais 
alusivas ao Mês da Mulher, destinadas à celebração, 

valorização e conscientização acerca dos direitos, conquistas

[...]

pavimentação e calçamento, paisagismo e 
equipamentos externos; limpeza final e demais itens e 
especificações constantes no projeto , sob regime de 

empreitada por preço global, tipo menor preço, em 
consonância com o cronograma físico-financeiro. 

VALOR:   R$ 1.893.000,00 (Um milhão, oitocentos e noventa 
e três mil reais ). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 270 (duzentos e setenta) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 540 (quinhentos e quarenta) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MARÇO DE 
2026.

FORO: Comarca de União Da Vitória, Estado do Paraná.
Porto Vitória, 09 de Março de 2026.

[...]

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO 

CAMILO/CNPJ 60.975.737/0093-70. OBJETO: Aumento de 
prazo para mais 12 (doze) meses, com aplicação de reajuste 
pelo INPC. VIGÊNCIA: Até 09/03/2027. VALOR GLOBAL: R$ 

338.094,00 (trezentos e trinta e oito mil e noventa e quatro 
reais). RESPALDO LEGAL: artigo 57, da Lei nº 8.666/1993 

aplicável mesmo após a revogação da referida lei por força do 
disposto no artigo 190 da Lei nº 14.133/2021, sendo esse, 

inclusive, o entendimento do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná.